
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2496 

DETERMINA 
N. 2161 DEL 14/09/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Oliveri Chiara

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE – EX PUNTO VENDITA CARBURANTI VIALE SAN LAZZARO, 80 – KUWAIT PETROLEUM 
ITALIA S.P.A. APPROVAZIONE VARIANTE AL PROGETTO OPERATIVO DI BONIFICA.  DET. 2023_68

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

9/
20

23
 



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2496 

DETERMINA N. 2161 DEL 14/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Oliveri Chiara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – EX PUNTO VENDITA CARBURANTI VIALE SAN LAZZARO, 80 – KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA S.P.A. APPROVAZIONE VARIANTE AL PROGETTO OPERATIVO DI BONIFICA.  DET. 
2023_68

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

con determinazione dirigenziale n. 25 del  08/01/2016 è stato approvato,  per il  Punto vendita carburanti  
dismesso, sito in Viale San Lazzaro, 80, il  progetto operativo di bonifica che prevedeva un impianto di  
microdiffusione  di  ossigeno  puro  in  falda  combinato  con  un  impianto  di  emungimento  delle  acque 
sotterranee di tipo Pump&Treat (P&T). Le attività di bonifica approvate hanno avuto avvio nel giugno del  
2016.

La tecnologia di intervento approvata ha determinato un sostanziale miglioramento dello stato qualitativo  
delle acque di falda, permanendo tuttavia alcune residue e locali non-conformità relative al parametro EtBE 
per le quali la Società ha ritenuto necessaria la progettazione di un intervento “ad hoc”.

Con PGN.0100756/2023 del 12/06/2023 è stata acquisita agli atti la documentazione relativa alla Variante al 
Progetto  Operativo  di  Bonifica  approvato  con determina  dirigenziale  n.25/2016,  presentato  da AECOM 
URS Italia S.p.A., su incarico di Kuwait Petroleum Italia S.p.A..

Al  fine  di  acquisire  i  pareri  degli  Enti  preposti  sul  documento  di  cui  sopra,  per  giungere  alla  sua  
approvazione, con nota PGN.0129164/2023 del 26/07/2023 è stata convocata, ai sensi dell’art. 14-bis della 
L.241/90, la Conferenza dei Servizi, in modalità asincrona.

La  Conferenza dei Servizi ha ritenuto approvabile il progetto di variante presentato, nel rispetto di alcune  
prescrizioni  puntualmente  riportate  nel  documento  PGN.0147978/2023  del  01/09/2023,  allegato  alla 
presente quale parte integrante e sostanziale.

Tutto ciò premesso;    

Visto il DECRETO LEGISLATIVO 3 aprile 2006, n. 152;

Visto il DECRETO 12 febbraio 2015, n. 31 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che approva 
il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione”  per  il  triennio  2023/2025,  approvato  con deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  106 del 
27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione  
affidati ai Dirigenti;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

9/
20

23
 



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2496 

DETERMINA N. 2161 DEL 14/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Oliveri Chiara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – EX PUNTO VENDITA CARBURANTI VIALE SAN LAZZARO, 80 – KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA S.P.A. APPROVAZIONE VARIANTE AL PROGETTO OPERATIVO DI BONIFICA.  DET. 
2023_68

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare la variante al progetto operativo di bonifica presentato da AECOM URS Italia 
S.p.A., su incarico di Kuwait Petroleum Italia S.p.A., per il sito ex Punto vendita carburanti 
di Viale San Lazzaro, 80, acquisito agli atti  con PGN.0100756/2023 del 12/06/2023, nel 
rispetto delle prescrizioni contenute nel verbale della Conferenza dei Servizi allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale PGN.0147978/2023 del 01/09/2023.

2. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri 
riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune. 

3. Di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma  32)  della  legge 
6.11.2012 n. 190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., sul sito web del Comune di Vicenza.

4. Di inoltrare il  presente atto  alla  società  AECOM URS Italia  S.p.A.,  alla società  Kuwait 
Petroleum Italia S.p.A., alla Provincia di Vicenza, all’ULSS8 Berica – SISP,  all’ARPAV e 
alla società Viacqua S.p.A.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

9/
20

23
 



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2496 

DETERMINA N. 2161 DEL 14/09/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Oliveri Chiara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE – EX PUNTO VENDITA CARBURANTI VIALE SAN LAZZARO, 80 – KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA S.P.A. APPROVAZIONE VARIANTE AL PROGETTO OPERATIVO DI BONIFICA.  DET. 
2023_68

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/09/2023  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

9/
20

23
 



Città di Vicenza
Insignita di due Medaglie d'Oro al Valore Militare
per il Risorgimento e la Resistenza

prot. (vedi segnatura di protocollo) Vicenza, data della firma digitale

Oggetto: PV Q8 2913 Viale San Lazzaro 80, Vicenza.
Variante al Progetto Operativo di Bonifica.
Esiti Conferenza dei Servizi decisoria in modalità asincrona ex art. 14 bis L.241/99.

Premesso che, con riferimento al procedimento ambientale in essere ex D.Lgs. 152/2006 per il sito in
oggetto, con PGN.0100756/2023 del 12/06/2023 è stata acquisita agli atti la documentazione relativa
alla  Variante  al  Progetto  Operativo  di  Bonifica  approvato  con  Determina  dirigenziale  n.25
dell’08/01/2016.

Considerata  la  necessità  di  acquisire  i  pareri  degli  Enti  preposti  sul  documento di  cui  sopra,  per
giungere alla sua approvazione, con nota PGN.0129164/2023 del 26/07/2023 è stata convocata, ai
sensi dell’art. 14-bis della L.241/90, la Conferenza dei Servizi, in modalità asincrona.

Con nota del 27/07/2023, agli atti al PGN.0129978/2023 del 27/07/2023, l’ULSS8 Berica – SIAP ha
espresso parere favorevole alla variante del progetto operativo di bonifica.

Con nota  agli  atti  al  PGN.  0133622/2023  del  02/08/2023  ARPAV ha  fornito  il  proprio  contributo
istruttorio,  rilevando che, qualora si intenda procedere allo spegnimento temporaneo dell’impianto di
P&T, debba essere realizzato un ulteriore piezometro di controllo esterno a valle idrogeologica, che
consenta  di  verificare  il  contenimento  della  contaminazione  all’interno  del  sito  prevedendo,
eventualmente,  la  riattivazione  tempestivamente l’impianto stesso.  Alternativamente,  l’intervento di
bonifica  progettato  dovrà  essere  rimodulato  in  maniera  tale  da  non  rendere  indispensabile  lo
spegnimento dell’impianto di P&T ad esempio rivedendo i punti di iniezione proposti. 
L’Agenzia ritiene inoltre necessario integrare il panel analitico proposto per il piano di monitoraggio
delle  acque  sotterranee  con  i  parametri  Cr,  Cr  VI  e  Ni.  Dovranno  essere  eseguite  almeno  due
campagne analitiche su tutta la rete piezometrica prima dell’inizio delle iniezioni, al fine di individuare
le  condizioni  di  partenza  sulla  base  delle  quali  potrà  essere  valutata  l’efficacia  della  tecnologia
adottata. 
Infine, per quanto riguarda il paragrafo “9 Verifica del raggiungimento degli obiettivi di bonifica” del
documento,  l’Agenzia  ritiene  che  lo  spegnimento  degli  impianti  debba  essere  espressamente
autorizzato dagli Enti sulla base degli esiti dei campionamenti periodici delle acque di falda e che,
prima di procedere al collaudo finale da realizzarsi in contraddittorio, si debba prevedere un ulteriore
periodo di monitoraggio della rete piezometrica della durata complessiva di un anno, con opportuna
frequenza di campionamento in base alla mobilità e stagionalità della falda (almeno 4 campagne) per
verificare l’eventuale fenomeno di rebound della contaminazione conseguente allo spegnimento degli
impianti. 

Con nota agli  atti  al  PGN.0142868/2023 del 23/08/2023, la Provincia di  Vicenza ha comunicato il
proprio  nulla  osta  all’approvazione  della  variante  al  progetto,  ricordando l’obbligo,  per  la  Società
Kuwait Petroleum Italia S.p.A. di versare alla Provincia le garanzie finanziarie previste dall’art. 242 c. 7
in misura del 50% dei costi dell’intervento e prima dell’inizio dello stesso, per un importo pari ad €
45˙240,00.

Per  tutto  quanto  sopra  riportato,  la  variante  al  progetto  operativo  di  bonifica,  approvato  con
determinazione dirigenziale n.25 dell’08/01/2016, possa essere approvata, nel rispetto delle seguenti
prescrizioni:

1. qualora  si  intenda  procedere  allo  spegnimento  temporaneo  dell’impianto  di  P&T,  debba
essere realizzato un ulteriore piezometro di controllo esterno, posto  a valle idrogeologica del

Servizio Ambiente Energia Territorio
Piazza Biade 26 - 36100 Vicenza
tel. 0444 221580
mail: ecologia@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
4
7
9
7
8
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
1
/
0
9
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
G
I
A
N
 
L
U
I
G
I
 
C
A
R
R
U
C
C
I
U

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

9/
20

23
 



sito,  che  consenta  la  verifica  del  contenimento  della  contaminazione  all’interno  del  sito
prevedendo,  eventualmente,  la  riattivazione  tempestivamente  l’impianto  stesso.
Alternativamente, l’intervento di bonifica progettato dovrà essere rimodulato in maniera tale da
non rendere indispensabile lo spegnimento dell’impianto di P&T ad esempio rivedendo i punti
di iniezione proposti. Qualora la Società intenda procedere secondo tale ultima indicazione,
dovranno essere comunicati agli Enti i punti di iniezione individuati.

2. Il panel analitico proposto per il monitoraggio delle acque sotterranee dovrà essere integrato
con i seguenti parametri: Cr, Cr VI e Ni. 

3. Dovranno essere eseguite  almeno due campagne analitiche  su tutta  la  rete  piezometrica
prima dell’inizio delle iniezioni, al fine di individuare le condizioni di partenza sulla base delle
quali potrà essere valutata l’efficacia della tecnologia adottata. 

4. Lo spegnimento degli impianti dovrà essere espressamente autorizzato dagli Enti sulla base
degli esiti dei campionamenti periodici delle acque di falda. 

5. Prima di  procedere al  collaudo finale,  da  realizzarsi  in  contraddittorio  con ARPAV, dovrà
essere  previsto  un  ulteriore  periodo  di  monitoraggio  della  rete  piezometrica  della  durata
complessiva di  un anno,  con almeno 4 campagne, per  verificare l’eventuale  fenomeno di
rebound della contaminazione conseguente allo spegnimento degli impianti.

Si ricorda alla Società Kuwait Petroleum Italia S.p.A.:

1. l’obbligo  del  versamento,  alla  Provincia  di  Vicenza,  prima  dell’inizio  dello  stesso,  delle
garanzie finanziarie previste dall’art. 242 comma 7 del D.Lgs. 152/2006, in misura pari al 50%
dei costi dell’intervento, per un importo pari ad € 45.240,00.

2. l’utilizzo  della  modulistica,  reperibile  sul  sito  della  Provincia  di  Vicenza  al  link:
http://www.provincia.vicenza.it/ente/la-struttura-della-provincia/servizi/ambiente/bonifiche-
siticontaminati/domanda_rilascio_certificato_avvenuta_bonifica.R.pdf  per  la  richiesta  di
rilascio del certificato di avvenuta bonifica, allegando:

• la relazione di fine lavori a firma del direttore dei lavori;

• la relazione di collaudo a firma del collaudatore.

IL DIRETTORE 

DEL SERVIZIO AMBIENTE

Avv. Gian Luigi Carrucciu
(documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e smi)

                

Allegati: 
PGN.0129978/2023 del 27/07/2023

PGN. 0133622/2023 del 02/08/2023

PGN.0142868/2023 del 23/08/2023

VISTO LA P.O.: Dott. Roberto Scalco

Servizio Ambiente Energia Territorio
Piazza Biade 26 - 36100 Vicenza
tel. 0444 221580
mail: ecologia@comune.vicenza.it
pec: vicenza@cert.comune.vicenza.it

Responsabile del procedimento:  dott.ssa Chiara Oliveri Tel. 0444 221559 – coliveri@comune.vicenza.it

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

9/
20

23
 



Da : Felice Foglia <felice.foglia@aulss8.veneto.it>
Oggetto : PV Q8 2913 -Viale San Lazzaro 80, Vicenza

A : Chiara Oliveri <coliveri@comune.vicenza.it>, Ufficio Ecologia
<ecologia@comune.vicenza.it>

Zimbra acorradin@comune.vicenza.it

PV Q8 2913 -Viale San Lazzaro 80, Vicenza

gio, 27 lug 2023, 11:42

Buongiorno 

In merito alla  CDS asincrona , pari oggetto, vs prot. 0129164/2023 del 26.7.2023,  valutata la
documentazione relativa alla variante al Progetto Operativo di Bonifica approvato con Determina  dirigenziale
n. 25 dell'8.1.2016 , si esprime parere favorevole alla variante purche' la soluzione adottata non comporti
ulteriore  contaminazione ambientale. 
Quanto sopra  salvo eventuali  indicazioni o prescrizioni  emesse da ARPAV.

Cordialmente

dr Foglia

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
2
9
9
7
8
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
7
/
0
7
/
2
0
2
3

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

9/
20

23
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Area Tecnica e Gestionale 

U.O. Bonifiche dei siti contaminati Veneto Occidentale  
Ufficio macroarea nord ovest (VR-VI-RO) 
 

pag. 1 di 2 
 

 

 

Sede legale: Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova  Italia  
codice fiscale 92111430283  partita IVA 03382700288 
urp@arpa.veneto.it  PEC: protocollo@pec.arpav.it  

www.arpa.veneto.it  

U.O. Bonifiche dei siti contaminati Veneto Occidentale 
Ufficio macroarea nord ovest (VR-VI-RO) 

Via Zamenhof, 353, 36100 Vicenza, Italia 

Tel. +39 0444217311 e-mail: dapvi@arpa.veneto.it 
PEC: dapvi@pec.arpav.it 

 

Spett.le  

 

  Comune di Vicenza  
Ufficio Ecologia 

c.a. Dott. Chiara Olivieri 
vicenza@cert.comune.vicenza.it 

e, p.c.  

  Provincia di Vicenza 

  Servizio ambiente e Territorio 

  c.a. Andrea Baldisseri, Ugo Pertile 

  provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net 
 

  Azienda ULSS 8 Berica 

Servizio Igiene e Sanità Pubblica 

c.a. Dott. Felice Foglia 

protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it   
 
Viacqua SpA 

viacqua@pec.viacqua.it    
 

 

OGGETTO: PV Q8 2913 Viale San Lazzaro 80, Vicenza.  
 Variante al Progetto Operativo di Bonifica. Conferenza dei Servizi decisoria in modalità asincrona ex art. 14 

bis L.241/99 – Contributo istruttorio 

  

In riferimento al procedimento ambientale in essere ex D. Lgs. 152/2006 per il sito in oggetto ed alla convoca-
zione della Conferenza dei Servizi, in modalità asincrona ai sensi dell’art. 14 bis della L. 241/99, per l’approvazione della 
variante al progetto operativo di bonifica, pervenuta alla scrivente Agenzia con prot. n. 66965 del 26/07/2023 e valutata 
la documentazione presentata da AECOM ed acquisita con prot. n. 52793 del 12/06/2023 e n. 68466 del 31/07/2023, 
si fa presente che le attività proposte nella variante al Progetto di Bonifica, finalizzate a garantire la conformità ai POC, 
non dovranno cagionare un’eventuale fuoriuscita della contaminazione dal sito. Pertanto, tenuto conto di quanto indi-
cato al paragrafo “7.7 Modalità Operative” del documento (ovvero “Inoltre, verrà interrotto il funzionamento dell’im-
pianto di P&T che rimarrà spento fino a 3 mesi dall’esecuzione delle iniezioni”), la scrivente Agenzia ritiene che, qualora 

si intenda procedere allo spegnimento temporaneo dell’impianto di P&T attivo sul sito, debba essere realizzato un 

ulteriore piezometro di controllo esterno e a valle idrogeologica del sito, che consenta di verificare la non fuoriuscita 
della contaminazione ed eventualmente la necessità di riattivare tempestivamente l’impianto stesso. Alternativamente, 
l’intervento di bonifica progettato dovrà essere rimodulato in maniera tale da non rendere indispensabile lo spegni-
mento dell’impianto di P&T, per esempio attraverso un posizionamento diverso dei punti di iniezione proposti. 

Inoltre, si ritiene necessario integrare il panel analitico proposto per il piano di monitoraggio delle acque 
sotterranee con i parametri Cr, Cr VI e Ni; dovranno essere eseguite almeno un paio di campagne analitiche su tutta la 
rete piezometrica al tempo zero, ovvero prima dell’inizio delle iniezioni, al fine di individuare le condizioni di partenza 
sulla base delle quali potrà essere valutata l’efficacia della tecnologia adottata. 

Infine, per quanto riguarda il paragrafo “9 Verifica del raggiungimento degli obiettivi di bonifica” del documento, 
la scrivente Agenzia ritiene che lo spegnimento degli impianti debba essere espressamente autorizzato dagli Enti sulla 

Protocollo 

 

Classificazione 10.20.09 

Fascicolo 2018 - 10/10.1.2114 

 

 

(vedi file Segnatura.xml allegato) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
3
3
6
2
2
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
2
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
P
A
O
L
O
 
Z
I
L
L
I

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

9/
20

23
 

mailto:urp@arpa.veneto.it
mailto:protocollo@pec.arpav.it
http://www.arpa.veneto.it/
mailto:provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net
mailto:viacqua@pec.viacqua.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

pag. 2 di 2 
 

 

 

 
Sede legale: Via Ospedale Civile 24, 35121 Padova  Italia  
codice fiscale 92111430283  partita IVA 03382700288 
urp@arpa.veneto.it  PEC: protocollo@pec.arpav.it  

www.arpa.veneto.it  

U.O. Bonifiche dei siti contaminati Veneto Occidentale 
Ufficio macroarea nord ovest (VR-VI-RO) 

Via Zamenhof, 353, 36100 Vicenza, Italia 

Tel. +39 0444217311 e-mail: dapvi@arpa.veneto.it 
PEC: dapvi@pec.arpav.it 

 

base degli esiti dei campionamenti periodici delle acque di falda e che, prima di procedere al collaudo finale da 
realizzarsi in contraddittorio, si debba prevedere un ulteriore periodo di monitoraggio della rete piezometrica della 
durata complessiva di un anno, con opportuna frequenza di campionamento in base alla mobilità e stagionalità della 
falda (almeno 4 campagne) per verificare l’eventuale fenomeno di rebound della contaminazione conseguente allo 
spegnimento degli impianti. 

Si coglie l’occasione per ricordare che ARPAV, in coerenza con le proprie finalità istituzionali, ai sensi e per gli 
effetti dell'art. 242, comma 12, del D.Lgs. 152/06 svolge un ruolo tecnico-consultivo e non è titolare di alcuna 
attribuzione propria che le consenta di esprimere una posizione qualificata all’interno della Conferenza di Servizi. Si 
evidenzia che tale posizione è stata ribadita dalla sentenza del Consiglio di Stato n. 778 del 3 febbraio 2022. Pertanto, 
la presente valutazione è riferita esclusivamente al documento in oggetto e non riveste carattere vincolante ai fini 
all'emissione del provvedimento di competenza dell’Amministrazione Comunale. 

 

Rimanendo a disposizione per eventuali chiarimenti si porgono cordiali saluti 
 

 

IL DIRIGENTE 

U.O. BONIFICHE DEI SITI CONTAMINATI VENETO OCCIDENTALE 

(Ing. Paolo Zilli) 
(firmato digitalmente ex art. 24 del D.Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: ing. Paolo Zilli 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Silvia Dalla Costa 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005. Se stampato riproduce in copia l'originale informatico conservato negli archivi informatici ARPAV  

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

9/
20

23
 

mailto:urp@arpa.veneto.it
mailto:protocollo@pec.arpav.it
http://www.arpa.veneto.it/


PROVINCIA DI VICENZA
AREA TECNICA

SERVIZIO RIFIUTI VIA VAS
Partita IVA e Codice Fiscale: 00496080243

Domicilio Fiscale: Palazzo Godi - Nievo, Contrà Gazzolle, 1 – 36100 Vicenza

Indirizzo di posta elettronica certificata: provincia.vicenza@cert.ip-veneto.net

Data e prot.: vedere mail di invio

Spett.li Comune di Vicenza

Settore Ambiente

e p.c. ARPAV – Dip. Provinciale di Vicenza

U.O. Bonifiche

Kuwait Petroleum Italia S.p.A.

Aecom Urs Italia S.p.a.

Oggetto: Parere  per  Conferenza  dei  Servizi  decisoria  in  modalità  asincrona  per  Variante  al

Progetto Operativo di Bonifica del PV Q8 2913 Viale San Lazzaro 80, Vicenza.

In  riferimento  alla  nota  del  Comune  di  Vicenza  (agli  atti  con  prot.n.  32203  del  26/07/2023),  con

convocazione  della  Conferenza  dei  Servizi  decisoria  in  modalità  asincrona  per  l’approvazione  della

Variante al Progetto Operativo di Bonifica del PV Q8 2913 di viale San Lazzaro n. 80 a Vicenza, si è

proceduto all’esame del documento “Relazione di aggiornamento delle attività di bonifica delle acque

sotterranee e Variante al Progetto Operativo di Bonifica - Maggio 2023” (agli atti  con prot.n. 32203 del

26/07/2023) che prevede l’iniezione in falda di due nuovi reagenti per la degradazione dei contaminanti,

secondo la proposta presentata da Aecom Urs Italia S.p.a. per conto di Kuwait Petroleum Italia S.p.A..

Visto il contributo istruttorio  e la valutazione tecnica  inviata da ARPAV (agli atti con prot.n. 33170 del

01/08/2023), si comunica che nulla osta all’approvazione della variante al progetto.

La Società Kuwait Petroleum Italia S.p.A. è tenuta a versare alla Provincia le garanzie finanziarie

previste dall’art. 242 c. 7 in misura del 50% dei costi dell’intervento e prima dell’inizio dello stesso, per

un importo pari ad € 45˙240,00.

Si ricorda che per la successiva richiesta del certificato di bonifica è necessario scaricare la modulistica

dal sito della Provincia al seguente link:

http://www.provincia.vicenza.it/ente/la-struttura-della-provincia/servizi/ambiente/bonifiche-siti-

contaminati/domanda_rilascio_certificato_avvenuta_bonifica.R.pdf

precisando, a tale riguardo, che le documentazione da presentare deve prevedere:

• la relazione di fine lavori a firma del direttore dei lavori;

• la relazione di collaudo a firma del collaudatore.

Distinti saluti.

Sottoscritto dal Responsabile del Servizio Rifiuti VIA VAS

Andrea Baldisseri

(con firma digitale)

Responsabile del Procedimento: Funz. P.O. Andrea Baldisseri - tel. 0444/908225 Referente: Ugo Pertile – tel. 0444/908241

pag.1di2

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

E
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
4
2
8
6
8
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
/
0
8
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
A
N
D
R
E
A
 
B
A
L
D
I
S
S
E
R
I

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

9/
20

23
 



SCHEMA DI GARANZIA FIDEJUSSORIA

POLIZZA 

N°_____________________________________________________________________________

CONTRAENTE:_________________________________________________________________

BENEFICIARIO:         PROVINCIA DI VICENZA

C.trà Gazzolle, 1

36100 – VICENZA

MASSIMALE: 

€_____________________________(________________________________________________)

PREMESSO
1) che, ai sensi dell’art. 242/ art. 249 del d.lgs. n.152/06, il Comune di ________________________con la determinazione n° 

________ del ___/___/_____ ha approvato il progetto degli interventi di bonifica, di messa in sicurezza operativa e/o 

permanente e ripristino ambientale ed ha autorizzato gli interventi necessari per l’attuazione dello stesso, fissando l’entità 

delle garanzie finanziarie relativamente al sito localizzato in via _______________________________________ a carico di 

_________________________________________________ con sede legale in __________________________________ Via 

_____________________________________________;

2) che a garanzia dell’adempimento degli obblighi verso la Provincia di Vicenza a lui derivanti dalle leggi, dai Regolamenti, dal

provvedimento di cui al punto 1), della eventuale convenzione e da eventuali ulteriori provvedimenti adottati da altri organi

pubblici,  anche di controllo,  il  Contraente è tenuto a prestare una garanzia finanziaria sotto forme di  polizza fideiussoria

assicurativa/bancaria pari a Euro______________,__ (____________________________________________);

3) che tale garanzia va adeguata per ogni anno a cadenza solare nella misura progressiva dedotta dagli indicatori ISTAT dei prezzi

al consumo dell’intera collettività nazionale;

4) che la validità della fideiussione deve essere pari alla durata dell’intervento previsto dalla determinazione di cui al punto 1)

(maggiorata del periodo previsto per il monitoraggio post-operam) e deve essere valida sino alla liberazione a seguito della

certificazione di avvenuta bonifica/messa in sicurezza permanente rilasciata dalla Provincia di Vicenza (ex art. 242, comma 13

del d.lgs. n. 152/06). Essa, tuttavia, potrà estendere la sua efficacia alle obbligazioni del Contraente derivanti dal proseguimento

dell’attività di monitoraggio richiesto dalla Provincia di Vicenza come indicato nella certificazione rilasciata, fermo restando che

l’eventuale mancato pagamento dei relativi premi di polizza non potrà in alcun modo essere opposto al Beneficiario. La presente

polizza deve essere rinnovata almeno 6 mesi prima della scadenza dandone comunicazione alla Provincia di Vicenza;

5) che l’importo della garanzia con gli aumenti derivanti dalla sopraddetta indicizzazione, deve essere escusso dalla Provincia di

Vicenza  presso  il  fideiussore  mediante  semplice  richiesta  scritta  della  Provincia  di  Vicenza  che  dispone,  motivandola,

l’escussione della garanzia, la misura della stessa e indica un eventuale altro Ente cui versare la somma stabilita;

TUTTO CIO’ PREMESSO
1. La sottoscritta Società ____________________________________________, autorizzata a norma del D.P.R. n. 449/59 e/o

ai sensi della Legge n. 348/82, nella persona dei suoi Legali Rappresentanti, dichiara di costituirsi fideiussore a favore della

Provincia di Vicenza (ai sensi dell’art. 34 comma 2 LR 3/2000) della Ditta ________________________________ sino

alla concorrenza di Euro ____________,__ (_________________________________________________) rivalutati ogni

anno a cadenza solare nella misura progressiva dedotta dagli indicatori ISTAT dei prezzi al consumo dell’intera collettività

nazionale;

2. La garanzia è costituita a fronte delle somme che la Ditta autorizzata fosse tenuta a corrispondere alla Provincia di Vicenza,

anche disgiuntamente e a più riprese, inerenti alla corretta esecuzione e al completamento degli interventi previsti dal

progetto approvato ed autorizzato ed in conseguenza delle eventuali inadempienze commesse nel periodo di durata della

presente fideiussione e determinate da qualsiasi atto o fatto colposo o doloso rispetto agli obblighi verso la Provincia di

Vicenza derivanti dalle leggi, dai Regolamenti, dall’autorizzazione di cui sopra, da eventuali convenzioni e da ulteriori

provvedimenti adottati da altri Enti ed Organi pubblici anche di controllo;

3. La durata  della presente garanzia  fideiussoria  è  fissata fino al _________________________ Decorso tale  periodo la

garanzia  rimane  valida  sino  all’avvenuta  liberazione  a  seguito  della  certificazione  di  avvenuta  bonifica,  di  messa  in

sicurezza operativa e/o permanente e ripristino ambientale rilasciata dalla Provincia di Vicenza. La garanzia potrà estendere

la  sua efficacia  alle  obbligazioni derivanti  dal  proseguimento dell’attività  di monitoraggio richiesto dalla Provincia  di

Vicenza come indicato nella certificazione rilasciata;

4. Il pagamento dell’importo garantito sarà eseguito dalla  Società entro 30 gg. dalla semplice richiesta scritta della Provincia

di Vicenza che dispone, motivandola, l’escussione della garanzia e la misura della stessa, restando inteso che, in deroga

all’art. 1944 C.C., la Società non godrà del beneficio della preventiva escussione della Ditta autorizzata. La Provincia di

Vicenza indicherà altresì un eventuale altro Ente a cui versare la somma stabilita.

5. Il contenuto della presente appendice annulla e sostituisce ogni pattuizione diversa o contraria eventualmente contenuta

nelle condizioni generali della presente polizza.

6. Il Foro competente, in via esclusiva ed inderogabile, è quello di Vicenza.

Emessa in ____________________ il ________________

         
 La Società Il Contraente

pag.2di2

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
G

IA
N

 L
U

IG
I 

C
A

R
R

U
C

C
IU

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

9/
20

23
 


	IL DIRETTORE
	DEL SERVIZIO AMBIENTE
	VISTO LA P.O.: Dott. Roberto Scalco

